

مصاحبه و خبر

حمله دوباره علیرضا دبیر به وزارت ورزش:

نگاهشان
ضدکشتی است

علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در حاشیه مسابقات کشتی جام باشگاه‌های جهان به شدت از وزارت ورزش و جوانان انتقاد کرد. ماجرای اختلاف وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون کشتی بر سر بودجه بیش از یک سال است که شروع شده و هر روز هم بحرانی‌تر می‌شود و هنوز راه‌حلی برای آن پیدا نشده است. بعد از اظهارات هفته گذشته برخی از مسئولان وزارت ورزش و جوانان حالا علیرضا دبیر باز هم در مقام پاسخگویی در آمد و وزارت ورزش را به بی‌توجهی به کشتی منتهم کرد: «گلایه‌های ما که همیشه است و بحث مالی را ما همیشه با دوستان مان داریم اما در مجموع سیدمحمد سجادی را دوست دارم. سجادی آدم زحمتکشی است، اما در بدنه وزارت ما را اذیت می‌کنند. من همیشه گفته‌ام یک نگاه ضد کشتی در وزارت ورزش وجود دارد و از سال‌های پیش هم به این شکل بود. ان‌شاءالله این جریان جمع شود. در مجموع سجادی آدم خوبی است و می‌خواهد به ورزش کمک کند اما در بعضی مواقع دستورهایش به بدنه می‌رود و یک شکل دیگری می‌شود.»

۳۸ تکواندوکار در اردو

آزمین و کیانیت

دور جدید تمرینات تیم‌های ملی تکواندو بانوان و آقایان کشورمان با حضور ۳۸ تکواندوکار (۱۷ خانم و ۲۱ آقا) از روز شنبه ۲۹ بهمن به منظور حضور پر قدرت در گرنده اسلم ۲۰۲۳ چین در خانه تکواندو آغاز شد. در گروه آقایان، سروش حسینی، امیرحسین ملکی، حسین لطفی، علیرضا حسین‌پور، عرفان بزرگی، محمدصادق دهقانی، دانیال بزرگی، مهدی سمسگری، محمدحسین یزدانی، آریین سلیمی، مهدی عابدینی، علیرضا نادعلیان، مهدی حاجی‌موسائی، ابوالفضل عباسی، ابوالفضل زندی، متین رضایی، امیرمحمد بخشی، رضا کله، میرهاشم حسینی، مهران برخوردار و سجاد مردانی در اردوی تیم ملی حاضر هستند. آرمین هادی‌پور غایب سرشناس اردوی تیم ملی است. در گروه بانوان نیز نسترن ولی‌زاده، ملیکا میرحسینی، زینب اسماعیلی، کوثر اساسه، سعیده نصیری، نگار اسماعیلی، غزل سلطانی، مهلا مؤمن‌زاده، تبنا مدانلو، نرگس میرنوراللهی، آناهیتا توکلی، زهرا پوراسماعیل، نیکی یوسفی، الهام حقیقی، مینا نعمت‌زاده، شهربانو دامغانی‌نژاد و فرشته فتیحی در اردو به تمرین می‌پردازند. در بخش بانوان هم خبری از ناهید کیانی نیست.



کیش و مات حفاری با جادوی وزنه‌برداران ذوب آهن

نقره داغ میزبان

باشگاه در پرداخت مطالبات معوقه وزنه‌برداران و کادرفنی، تا قبل از فینال ممکن بود به‌خاطر اعتصاب دسته جمعی وزنه‌برداران این باشگاه از رفتن به اهواز انصراف دهند. اما او با مدیریت خوب وزنه بردارانش ثابت کرد که مربی روزهای سخت و عبور از بحران است. پس از ذوب آهن، میزبان فینال لیگ یعنی باشگاه ملی حفاری که هدایتش برعهده فراز رامهرمرزی بود، با ناکامی در هفته پایانی و عملکرد ضعیف وزنه‌برداران این تیم، قهرمانی را از دست داد و با امتیاز ۱۸۷۲ نقره داغ شد و به سکوی دومی بسنده کرد. تیم سایپا که امسال با هدایت حسین توکلی بعد از سال‌ها دوری از لیگ وزنه‌برداری به این رقابت‌ها برگشته است، نتوانست توقعات را برآورده کرده و نهایتاً با امتیاز ۱۷۳۴ روی سکوی سومی ایستاد.

لیگ وزنه‌برداری پیش‌بینی کرده بودند را بهم ریخت و به سود تیم خود تغییر داد. علی جباری نه تنها با کسب امتیاز ۱۸۲۲ ذوب آهن را قهرمان لیگ برتر وزنه‌برداری در فصل ۱۴۰۱ کرد بلکه پشت صحنه و در شرط‌نرخ انتخاب وزنه مربیان برای وزنه‌برداران، بی‌تعارف مچ رقیبای مدعی خود (حفاری و سایپا) را خواباند و با کنار زدن آنها جام قهرمان و سکوی نخست این دوره از رقابت‌ها را بار دیگر به اصفهان برد. جباری با این قهرمانی ثابت کرد که فوت کوزه‌گری را پشت صحنه مسابقه و در زمان بحران خوب بلد است. زیرا ذوب آهن اصفهان امسال نه تنها با از دست دادن مهره‌های کلیدی خود همچون رسول معتمدی به‌خاطر آسیب‌دیدگی شرایط سختی داشت بلکه بواسطه خلف وعده مسئولان این

امتیاز میزبانی در فینال همه شرایط را برای جشن قهرمانی خود فراهم آورده بود. بی‌شک تا قبل از روی تخته رفتن وزنه‌برداران ۷ تیم حاضر در فینال لیگ وزنه‌برداری بزرگسالان و تقسیم امتیازات آنها برای تعیین قهرمان لیگ برتر در فصل ۱۴۰۱، پیش‌بینی اینکه وزنه‌برداران ذوب آهن می‌توانند با برتری و درخشش خود، مچ میزبان را خوابانده و با اقتدار جام قهرمانی را از دست آنها در بیاورند، اتفاقی نشدنی و غیر قابل باور بود. اما علی جباری سرمربی کارکشته و سرد و گرم چشیده باشگاه ذوب آهن اصفهان با طراحی یک تاکتیک عالی و بی‌نقص، همین‌طور استفاده از تمام ظرفیت و توان وزنه‌برداران جوان و پیرانگیزه خود در فینال کاری کرد کارستان قهرمانی یعنی باشگاه پرمهره برای فینال و سرنوشت قهرمان

اصفاهانی‌ها رقم زد. سکانس پایانی که البته برای حفاری میزبان فینال لیگ وزنه‌برداری با ازدست دادن عنوان قهرمانی و سکوی اولی لیگ وزنه‌برداری تلخ و سنگین تمام شد، اما خاطره‌ای شیرین را برای وزنه‌برداران ذوب آهن اصفهان کنار کارون به یادگار باقی گذاشت. خاطره‌ای شیرین که با قهرمانی مقتدرانه آنها در خانه رقیب در فینال لیگ وزنه‌برداری ۱۴۰۱ تصویرسازی و ثبت شد. اما درخشش تحسین برانگیز وزنه‌برداران بانگیزه باشگاه ذوب آهن اصفهان با تاکتیک و برنامه‌ریزی ویژه‌ای که علی جباری سرمربی خوش‌فکر و نام‌آشنای آنها برای فینال طراحی کرده بود، مچ میزبان را در خانه خواباند و با گرفتن جام قهرمانی حسن ختامی زیبا و به یاد ماندنی را در اهواز برای

رضا عباسپور روزنامه نگار

ZOOM

درخشش بیرونود، یوسفی و جوادری در فینال

قطعا فینال لیگ وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور بواسطه حضور اغلب ستاره‌های ملی‌پوش و عنواندار جهانی و المپیک، همین‌طور چهره‌های جوان و خوش‌آتیه، بعد از مدت‌ها رقابتی جذاب و مهیج برای مخاطبان این رشته المپیکی رقم زد. اما درخشش و عملکرد فنی قابل تحسین تعدادی از وزنه‌برداران جوان و خوش‌آتیه وزنه‌برداری همچون حسین سلطانی و عبدالله بیرانوند در دسته وزنی ۸۱ کیلوگرم، مصطفی جوادری در دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم، مهدی کریمی در دسته وزنی ۱۰۹ کیلوگرم، سید ایوب موسوی در دسته ۹۶ کیلوگرم و نهایتاً علیرضا یوسفی در دسته وزنی ۱۰۹+ کیلوگرم در حضور ستاره‌هایی همچون حافظ قشقایی، کیانوش رستمی، رضا بیرانوند، علی داودی و...، قطعا نوید بخش روزهایی روشن برای تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان در مسیر کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس، همین‌طور درخشش در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ هانگ‌ژو و رقابت‌های جهانی عربستان در رده سنی بزرگسالان، همچنین افتخارآفرینی در پیکارهای جهانی رده سنی پایه در سال آتی است.



حاجی مراد گاتسالوف:

کشتی‌گیران ایران فوق‌العاده بودند

حاجی مراد گاتسالوف در مورد مسابقات جام باشگاه‌های کشتی آزاد جهان و میزبانی ایران گفت: «سطح ایرانی‌ها فوق‌العاده بود. مربی درجه یک، رضا یزدانی و حسن یزدانی قهرمان المپیک را دارند. ستارگان ایران را جمع کرده‌اند و با این سرمربی، بهترین رقیب ما بودند. یکی از انگیزه‌های بچه‌ها برای حضور و کشتی گرفتن در اینجا، حضور تماشاگران بود. جو خیلی خوبی به سالن دادند. رقابت در کنار این تماشاگران فوق‌العاده می‌شود.»



جردن باروفس

ورود رسمی به MMA؟

جردن باروفس در مورد حضور در MMA صحبت کرد. جردن باروفس بعد از کسب شش عنوان جهانی و مدال طلای المپیک حالا از حسش به یک تجربه جدید گفت: «بعضی روزها می‌گویم لعنتی می‌توانی در MMA باشی و این فرد را شکست دهی و بعضی روزها می‌گویم نه خوب است که در کشتی هستم. موفقیت، راحتی و آرامش زیادی در کشتی پیدا کردم اما فکر می‌کنم می‌توانم واقعا در MMA خوب باشم. هرگز نگوئید هرگز!»



رضا یزدانی

غیبت در مراسم اهدای جام

سرمربی تیم بانک شهر بعد از قهرمانی شاگردانش در جام باشگاه‌های کشتی آزاد جهان، در مراسم دریافت جام شرکت نکرد. تیم بانک شهر به‌عنوان نماینده ایران در فینال جام باشگاه‌های جهان با شکست ۶ بر ۴ روسیه به‌عنوان قهرمانی رسید. رضا یزدانی سرمربی تیم بانک شهر در مراسم دریافت جام حاضر نشد و از تلویزیون سالن گرم مراسم را تماشا کرد. او در فینال دو سال اخیر کشتی هم همین کار را کرد.

گزارش

سوپرلیگ کاراته بانوان
تداوم صدرنشینی
دانشگاه آزاد

در پایان هفته پنجم رقابت‌های سوپرلیگ کاراته بانوان، دانشگاه آزاد اسلامی به صدرنشینی خود در جدول رده‌بندی ادامه داد. هفته پنجم رقابت‌های سوپرلیگ کاراته در سالن شهید کیکانیا تهران برگزار شد و در پایان رقابت‌های این هفته، دانشگاه آزاد اسلامی با ۴۵ امتیاز تیمی و ۳۴۸ امتیاز انفرادی صدرنشین و تیم‌های صنعت مس رفسنجان با ۳۳ امتیاز تیمی و ۲۶۳ امتیاز انفرادی و صنعت و معدن چادرملوبا با ۳۳ امتیاز تیمی و ۲۴۸ امتیاز انفرادی در جایگاه‌های دوم و سوم قرار گرفتند.



جام باشگاه‌های جهان باز هم در ایران ماند

روس‌ها؛ قهرمان واقعی بودند!

تیم ملی برسند. اگر رحمان عموزاد و امیرمحمد یزدانی هم بودند، ترکیب تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات قهرمانی جهان شکل می‌گرفت که در یک مسابقه نه چندان مهم به میدان می‌رفتند. در واقع به ظاهر این تیم بانک شهر بود که ۶ بر ۴ برنده شد و جام قهرمانی را بالای سر برد اما قهرمان واقعی روس‌ها بودند که هم کشتی‌گیران خود را مقابل ستاره‌های کشتی ایران محک زدند و هم اینکه با حضور در جام باشگاه‌های جهان کشتی

قهرمانی برسد. حضور حاجی‌مراد گاتسالوف در این مسابقات و نشست روی صندلی کوچ نشان می‌داد که تا چه اندازه این مسابقه برای روسیه مهم است. او سرمربی تیم ملی کشتی آزاد روسیه است و وقتی ترکیب تیم بانک شهر را دید بیشتر به اهمیت این مسابقه پی برد. بانک شهر تقریباً با ملی پوشان ایران بسته شده بود و در مقابل نفرات دوم و سوم روسیه با عنوان پادوبنی روی تشک حاضر شدند. در ترکیب تیم بانک شهر احمد محمدنژاد

مسابقات کشتی آزاد جام باشگاه‌های جهان به میزبانی سالن هفتم تیر تهران برگزار شد که در نهایت هم با قهرمانی نماینده ایران به پایان رسید. در تمام هفت دوره‌ای که این مسابقات برگزار شده فقط یک دوره تیم مرکوری آمریکا بود که در یک دوره توانست به‌عنوان قهرمانی برسد. این بار هم با وجودی که روس‌ها چند عنواندار جهان را به همراه آورده بودند اما در نهایت این بانک شهر بود که توانست به‌عنوان